



Kooperationens Hus ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 56195912

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.06.2021

Anders Lemvig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kooperationens Hus ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 56195912

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

John Dahl Christensen

Anders Lemvig

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køb, salg, leasing og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2020 et overskud på 6.341 t.kr. mod et overskud i 2019 på 2.030 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer af investeringsejendommen på 5.880 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendommen og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 88,46 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,09 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		3.698.572	3.477.515
Andre eksterne omkostninger		(196.703)	(297.400)
Ejendomsomkostninger		(1.099.138)	(1.036.209)
Bruttoresultat		2.402.731	2.143.906
Personaleomkostninger	1	(338.087)	(280.390)
Driftsresultat		2.064.644	1.863.516
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		437.665	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(27.507)
Andre finansielle omkostninger		(252.306)	(155.865)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.250.003	1.680.144
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.879.509	921.812
Resultat før skat		8.129.512	2.601.956
Skat af årets resultat	2	(1.788.493)	(572.430)
Årets resultat		6.341.019	2.029.526
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.341.019	2.029.526
Resultatdisponering		6.341.019	2.029.526

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		88.460.000	82.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	3	88.460.000	82.500.000
Anlægsaktiver		88.460.000	82.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.280	61.988
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.583.829	807.080
Andre tilgodehavender		0	56.125
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	347.865
Tilgodehavender		23.585.109	1.273.058
Likvide beholdninger		107.599	887.876
Omsætningsaktiver		23.692.708	2.160.934
Aktiver		112.152.708	84.660.934

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	4, 5	4.465.000	4.465.000
Overført overskud eller underskud		45.664.909	39.323.890
Egenkapital		50.129.909	43.788.890
Udskudt skat	6	16.919.754	15.405.691
Hensatte forpligtelser		16.919.754	15.405.691
Gæld til realkreditinstitutter		42.740.322	23.830.678
Langfristede gældsforpligtelser	7	42.740.322	23.830.678
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	456.170	218.210
Deposita		630.853	696.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder		258.664	196.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser		178.669	184.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.367	78.940
Skyldig skat		77.935	101.844
Skyldige sambeskatningsbidrag		194.406	0
Anden gæld		553.659	159.107
Kortfristede gældsforpligtelser		2.362.723	1.635.675
Gældsforpligtelser		45.103.045	25.466.353
Passiver		112.152.708	84.660.934
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.465.000	39.323.890	43.788.890
Årets resultat	0	6.341.019	6.341.019
Egenkapital ultimo	4.465.000	45.664.909	50.129.909

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	301.986	223.850
Pensioner	33.443	44.144
Andre omkostninger til social sikring	2.658	1.778
Andre personaleomkostninger	0	10.618
	338.087	280.390
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	272.341	(246.021)
Ændring af udskudt skat	1.516.152	818.451
	1.788.493	572.430

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	41.409.601	289.271
Tilgange	80.491	0
Kostpris ultimo	41.490.092	289.271
Af- og nedskrivninger primo	0	(289.271)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(289.271)
Dagsværdireguleringer primo	41.090.399	0
Årets dagsværdireguleringer	5.879.509	0
Dagsværdireguleringer ultimo	46.969.908	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.460.000	0

Selskabets investeringsejendom er en delvist bolig- og erhvervsejendom på hhv. 717 m2 bolig og 3.130 m2 erhverv beliggende i København V. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-metoden.

Diskonteringsfaktoren udgør 5,98% (inkl. 2% forventet inflation) pr. 31.12.2020 (6,04% i 2019). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4,09 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 22.995 kr./m2.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	893	5000	4.465.000
	893		4.465.000

5 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktiekapital	21	105.000	2,35
Beholdning af egne kapitalandele	21	105.000	2,35

6 Udskudt skat

	2020	2019
	kr.	kr.
Materielle aktiver	17.003.761	15.677.408
Forpligtelser	99.901	28.858
Fremførbare skattemæssige underskud	(77.935)	(268.176)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(105.973)	(32.399)
Udskudt skat i alt	16.919.754	15.405.691

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	456.170	218.210	42.740.322	41.375.041
	456.170	218.210	42.740.322	41.375.041

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 44.685 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 88.460 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
